
N.  54   in data   26-04-2006 
ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE IN DATA 28 E 29 
MAGGIO ANNO 2006 CON EVENTUALE TURNO DI BALLOTTAGGIO IN DATA 11 E 12 
GIUGNO ANNO 2006. DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI 
PER LA PROPAGANDA DI COLORO CHE PARTECIPANO DIRETTAMENTE ED 
INDIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE. 
 

------------------------ 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dal Vice-Sindaco – Panzuti Bisanti Giovanni - di 
concerto con il Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della 
regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Constatata la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto l'art. 19  del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti  unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di legge  
 

DELIBERA 
 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al presente 

atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, 
altresì, trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 



ALLEGATO  ALLA  DELIBERAZIONE  DI  G.C.  N.   54   DEL  26-04-2006 
 

IL VICE-SINDACO 
PANZUTI BISANTI GIOVANNI 

 
di concerto con il Responsabile di Area porta all’approvazione della Giunta Comunale la proposta di deliberazione  avente 
per oggetto : “ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE IN DATA 28 E 29 
MAGGIO ANNO 2006 CON EVENTUALE TURNO DI BALLOTTAGGIO IN DATA 11 E 12 GIUGNO ANNO 
2006.DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DI COLORO 
CHE PARTECIPANO DIRETTAMENTE ED INDIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE“,nel 
testo che segue: 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO che con Decreto del Ministero dell’Interno in data 28.03.2006 sono state fissate per Domenica 28 Maggio e Lunedì 
29 Maggio 2006 le date per lo svolgimento delle consultazioni per l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli 
Comunali,nonché è stato fissato per Domenica 11 Giugno e Lunedì 12 Giugno 2006 l’eventuale turno di ballottaggio per 
l’elezione diretta dei Sindaci,ai sensi delle disposizioni contenute nell’art.3 della Legge 07.06.1991,n.182,come sostituito 
dalla Legge 25.03.1993,n.81 e come ulteriormente modificato dall’art.8 della Legge 30.01.1999,n.120; 
 
VISTA la nota prot.n.4677/area II/elettorale del 31.03.2006 emessa dalla Prefettura di Lecco-UTG, pervenuta al protocollo 
comunale in data 01.04.2006 n.4177,con la quale,tra l’altro,veniva inviato allo scrivente Comune il decreto di convocazione 
dei comizi per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale nei giorni di domenica 28 e lunedì 29 maggio anno 
2006 con eventuale turno di ballottaggio nei giorni di domenica 11 e lunedì 12 giugno anno 2006; 
 
VISTA la nota prot.n.20060005197/area II/elettorale del 21.04.2006 emessa dalla Prefettura di Lecco-UTG,pervenuta al 
protocollo comunale in data 22.04.2006 n.5099,avente all’oggetto:”Elezioni amministrative di domenica 28 e lunedì 29 
maggio 2006 con eventuale turno di ballottaggio di domenica 11 e lunedì 12 giugno 2006.-Delimitazione e assegnazione degli 
spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale-Concomitanza delle manifestazioni di propaganda elettorale con le 
ricorrenze del 1°maggio e del 2 giugno.Altri adempimenti e disposizioni concernenti la campagna elettorale”; 
 
VISTA la nota prot.n.20060005401/area II/elettorale del 21.04.2006 emessa dalla Prefettura di Lecco-UTG,pervenuta al 
protocollo comunale in data 22.04.2006 n.5113,avente all’oggetto:”Elezioni amministrative di domenica 28 e lunedì 29 
maggio 2006 con eventuale turno di ballottaggio di domenica 11 e lunedì 12 giugno 2006.-Delimitazione e assegnazione degli 
spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale-Concomitanza delle manifestazioni di propaganda elettorale con le 
ricorrenze del 1°maggio e del 2 giugno.Altri adempimenti e disposizioni concernenti la campagna elettorale”; 

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, e successive modificazioni, sulla disciplina della propaganda elettorale; 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno 8 aprile 1980, n. 1943/V; 

VISTA la legge 25 marzo 1993, n. 81; 
 
CONSIDERATO che in questo Comune di n.3.513 abitanti,si trovano n.4 centri con popolazione residente superiore ai 150 
abitanti; 
 
Con voti favorevoli n________ e contrari n._________ espressi nei modi e nei termini di legge; 

 
DELIBERA 

 
1. di stabilire in n.4 gli speciali spazi da destinare all’affissione degli stampati,dei giornali murali o altro e dei 

manifesti di propaganda da parte di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale per l’elezione 
del Sindaco e del Consiglio Comunale in data 28 e 29 maggio anno 2006,nei centri abitati e con l’ubicazione di cui 
all’allegato prospetto “A” che fa parte integrante ed essenziale della presente deliberazione; 

 
2. di stabilire in n.4 gli speciali spazi da destinare all’affissione degli stampati,dei giornali murali o altro e dei 

manifesti di propaganda da parte di coloro che partecipano indirettamente alla competizione elettorale per l’elezione 
del Sindaco e del Consiglio Comunale in data 28 e 29 maggio anno 2006,nei centri abitati e con l’ubicazione di cui 
all’allegato prospetto “B” che fa parte integrante ed essenziale della presente deliberazione; 

 
 

 IL VICE-SINDACO 
F.to(PANZUTI BISANTI GIOVANNI) 


